ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 16 марта 2015 года № 68 «Об утверждении Порядка рассмотрения в Администрации Ленинградской области проектов документов территориального планирования муниципальных образований Ленинградской области, проектов изменений в документы территориального планирования муниципальных образований Ленинградской области, представляемых на утверждение в Правительство Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 16 марта 2015 года № 68 «Об утверждении Порядка рассмотрения в Администрации Ленинградской области проектов документов территориального планирования муниципальных образований Ленинградской области, проектов изменений в документы территориального планирования муниципальных образований Ленинградской области, представляемых на утверждение в Правительство Ленинградской области» следующее изменение:
в приложении  (Порядок рассмотрения в Администрации Ленинградской области проектов документов территориального планирования муниципальных образований Ленинградской области, проектов изменений в документы территориального планирования муниципальных образований Ленинградской области, представляемых на утверждение в Правительство Ленинградской области) раздел 3 дополнить пунктом ж) следующего содержания: «ж) документ, выданный администрацией муниципального района (применительно к территории городского, сельского поселения) или администрацией городского округа (применительно к территории городского округа), подтверждающий техническую возможность размещения пространственных, текстовых и графических данных документа территориального планирования в Государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Ленинградской области в случае утверждения проекта документа территориального планирования муниципального образования Ленинградской области.».

Губернатор
Ленинградской области						         А. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 16 марта 2015 года № 68 «Об утверждении Порядка рассмотрения в Администрации Ленинградской области проектов документов территориального планирования муниципальных образований Ленинградской области, проектов изменений в документы территориального планирования муниципальных образований Ленинградской области, представляемых на утверждение в Правительство Ленинградской области»

	Настоящий проект постановления Правительства Ленинградской области (далее – Проект) подготовлен Комитетом градостроительной политики Ленинградской области (далее – Комитет) во исполнение пункта 3 Перечня поручений Губернатора Ленинградской области по итогам заседания Совета по улучшению инвестиционного климата в Ленинградской области (с использованием системы видеоконференцсвязи) 25 декабря 2020 года (№ 65-1034/2021 от 29.01.2021), согласно которому необходимо обеспечить осуществление форматно-логического контроля с использованием функционала Государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Ленинградской области для документов территориального планирования до направления документа на утверждение в Правительство Ленинградской области.
	В целях актуализации постановления Правительства Ленинградской области от 16 марта 2015 года № 68 Комитетом осуществляется подготовка новой редакции Порядка рассмотрения в Администрации Ленинградской области проектов документов территориального планирования муниципальных образований Ленинградской области, проектов изменений в документы территориального планирования муниципальных образований Ленинградской области, представляемых на утверждение в Правительство Ленинградской области.
[bookmark: _GoBack]	Вместе с тем в целях оперативного исполнения поручения Губернатора Ленинградской области Проектом в указанный порядок вносится отдельное изменение.
	Проект не повлечет необходимости дополнительного расходования средств областного бюджета Ленинградской области, оценке регулирующего воздействия не подлежит.

Председатель Комитета
градостроительной политики
Ленинградской области							И. Кулаков

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 16 марта 2015 года № 68 «Об утверждении Порядка рассмотрения в Администрации Ленинградской области проектов документов территориального планирования муниципальных образований Ленинградской области, проектов изменений в документы территориального планирования муниципальных образований Ленинградской области, представляемых на утверждение в Правительство Ленинградской области»

Принятие настоящего постановления Правительства Ленинградской области не повлечет необходимости дополнительного расходования средств областного бюджета Ленинградской области.

Председатель Комитета
градостроительной политики
Ленинградской области							И. Кулаков